04/2025, firmado com a pessoa jurídica COMERCIAL MARCTEL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
30.945.249/0001-30, aplicando-se o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA)  acumulado nos últimos 12 (doze) meses, no percentual de
4,26%  (apurado em  dezembro de 2025), com despesa total estimada em R$ 1.581,79 (um mil quinhentos e oitenta e um reais e setenta e nove
centavos)  para cobrir as despesas no período de 11/12/2025 a 03/02/2027,  mediante os termos que constam do Processo Administrativo
50000.027359/2024-88, cujo o valor mensal reajustado passa a ser de R$ 2.814,60 (dois mil oitocentos e quatorze reais e sessenta centavos), perfazendo um
valor anual reajustado de R$ 33.775,20 (trinta e três mil setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos), vigente a partir de 11 de dezembro de 2025,
conforme especificado na tabela abaixo:

 

ITEM CATSER DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA QTD.

INICIALMENTE CONTRATADO IPCA (DEZ/25) 4,26%
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

MENSAL
VALOR
ANUAL

VALOR